estabelecer reserva no orçamento anual, através da alteração da destinação de recursos
orçamentários. Conforme especificada em seu Art. 1º .

ÓRGÃO: 1 - PODER EXECUTIVO
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA
99.999.0117.9.999 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Destinar o valor de R$ 71.045,37 (setenta e um mil, quarenta e cinco reais e trinta e sete
centavos) da dotação supracitada para a manutenção da UPA - Unidade de pronto Atendimento
Infantil, Setor Sul.

ÓRGÃO: 1 - PODER EXECUTIVO
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA
99.999.0117.9.999 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA

[...]

Destinar o valor de R$ 70.000,00 (setenta mil reais) da dotação supracitada para a
reforma/manutenção do Estádio Municipal Diogo Francisco Gomes- Setor Ferroviário.

ÓRGÃO: 1 - PODER EXECUTIVO
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA
99.999.0117.9.999 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Destinar o valor R$ 71.045,37 (setenta e um mil, quarenta e cinco reais e trinta e sete centavos)
para o Projeto Social, INSTITUTO SÓCIO ECONÔMICO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CNPJ nº
07.841.271/0001-19, sendo para fins de subvenção social.

II – Técnica Legislativa
Quanto à técnica legislativa, a matéria mostra-se correta.